
 
 
 

Informationsblatt  
über  

Wasser- und Kanalgebühren  
sowie  

Herstellungsbeiträge für die Wasserversorgung und 
Abwasserbeseitigung  

 
 
Wasser:  
 
Herstellungsbeiträge: 1,56 € je m² Grundstücksfläche zzgl. 7 % USt. 
 4,30 € je m² Geschoßfläche zzgl. 7 % USt. 
 
 
Gebühren: 1,10 € je m³ entnommenen Wassers zzgl. 7% USt. 
 (ab 01.01.09) 
 Zählermiete: bis 5 m³/h 36,00 € zzgl. 7% USt. 
 pro Jahr bis 10 m³/h 60,00 € zzgl. 7% USt. 
  bis 20 m³/h 72,00 € zzgl. 7% USt. 
  bis 30 m³/h 90,00 € zzgl. 7% USt. 
  über 30 m³/h 120,00 € zzgl. 7% USt. 
 
 
Bauwasser: bei Neubauten bis 4 Wohneinheiten 40,00 € zzgl. 7% USt. 
 Je weitere Wohneinheit 10,00 € zzgl. 7% USt. 
 
Leihgebühr Standrohr: für den ersten angefangenen Monat 15,00 € zzgl. 7% USt. 
 Für jeden weiteren Monat 10,00 € zzgl. 7% USt. 
 
Bauwasserzähler für jeden angefangenen Monat 6,00 € zzgl. 7% USt. 
 
 
 
 
Kanal:  
 
Herstellungsbeiträge:   2,30 € je m² Grundstücksfläche (nur bei Mischwasserkanal) 
 14,32 € je m² Geschoßfläche 
 
 
 
Gebühren:   2,89 € je m³ entnommenen Wassers 
 
 
 Grundgebühr: 0,41 € je m² Geschoßfläche im Jahr 
 
STAND:  01.01.2010 


